ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 02.03.2021     №   150-ПГ
   г. Котельники

О внесении изменений в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 04.03.2019 № 97-ПГ
«О создании муниципального проектного офиса «Доступная среда» и
повышении уровня доступности объектов и услуг
для людей с ограниченными возможностями
в городском округе Котельники Московской области в период 2019 - 2021 годы»

	В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.12.2014 №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации                              по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции      о правах инвалидов», постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 20.09.2019 № 656-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Социальная защита населения» (в редакции постановлений главы городского округа Котельники Московской области от 22.01.2020 № 17-ПГ;                    от 05.02.2020 № 68-ПГ; от 04.03.2020 № 135-ПГ; от 23.03.2020 №184-ПГ;                          от 31.03.2020 № 214 – ПГ; от 22.05.2020 № 341 – ПГ; от 10.06.2020 № 398 – ПГ; от 15.06.2020 № 409 – ПГ; от 18.09.2020 № 672 – ПГ; от 29.09.2020 № 719 – ПГ; от 29.10.2020 № 851 – ПГ; от 25.11.2020 № 939-ПГ; от 23.12.2020 № 1114-ПГ;                от 03.02.2021 № 56 - ПГ), в целях тиражировании Проекта Правительства  Московской области  «Войти в 5-ку ведущих регионов по уровню развития доступной среды» («Увеличим доступные маршруты в 2 раза») и внедрения маршрутоориентированного подхода  к мероприятиям, направленным                  на повышение уровня доступности объектов и услуг, постановляю:
1. Внести изменение в Приложение 4 Перечень объектов адаптации в 2021 году в рамках реализации приоритетного проекта «Войти в 5-ку ведущих регионов по уровню развития доступной среды», утверждённый постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 04.03.2019 № 97-ПГ                 «О создании муниципального проектного офиса «Доступная среда»                             и повышении уровня доступности объектов и услуг для людей с ограниченными возможностями в городском округе Котельники Московской области в период 2019 - 2021 годы» (в редакции постановления главы городского округа Котельники Московской области от 04.02.2021 № 67-ПГ), изложив в новой редакции (приложение).
2. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики МКУ «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Котельники Сегодня» и разместить                              на интернет - портале городского округа Котельники Московской области в сети «Интернет».
3. Назначить ответственного за исполнение настоящего постановления начальника отдела субсидий и оказания мер социальной поддержки управления развития отраслей социальной сферы Агафонову Е.М.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                          на заместителя главы администрации Кузьмину И.М.

Глава городского округа
Котельники Московской области        					С.А. Жигалкин

Первый заместитель главы администрации
_______________ А.В. Чуприн
«___»__________2021 г.

Заместитель главы администрации
_______________ И.М. Кузьмина
«___»__________2021 г.

Начальник управления финансов
_______________ О.В. Матыцина
«___»__________2021 г.

Начальник управления
развития отраслей социальной сферы
_______________ О.Н. Цвейба
«___»__________2021 г.

Начальник правового управления
_______________ С.В. Мокшина
«___»__________2021 г.

Заместитель начальника управления –
начальник отдела правовой работы и
нормотворчества правового управления
_______________   Е.С. Крупнова
«___»__________2021 г.

Отдел правовой работы и
нормотворчества правового управления
_______________
«___»__________2021 г.

Заместитель начальника управления
развития отраслей социальной сферы
________________ И.О. Краевой
«____»_________2021г.

Начальник отдела культуры и туризма
________________ Е.В. Литвинова
«____»_________2021г.

Главный эксперт отдела субсидий
и оказания мер социальной поддержки
управления развития отраслей социальной сферы

________________ Е.Н. Пахомова
«____»_________2021г.

                                                                      УТВЕРЖДЕНО
                                                                      постановлением главы
                                                                      городского округа Котельники
                                                                      Московской области
                                                                      от___________ № _________

Приложение 4

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
городского округа Котельники       Московской области
                                                                     от 04.03.2019 № 97-ПГ

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов адаптации в 2021 году в рамках реализации приоритетного проекта «Войти в 5-ку ведущих регионов по уровню развития доступной среды»

	Перечень сетевых объектов

	№
	Наименование объекта
	Адрес
	Наименование работ

	1
	Магазин «КАРСЪ»
	г.о. Котельники, 2-й Покровский проезд,12
	Размещение знаков безопасности (средства информации), доукомплектация пандусов, установка поручней

	2
	Магазин «Продукты»
	г.о. Котельники,                  ул. Кузьминская, д. 17 стр. А

	Размещение знаков безопасности (средства информации), установка пандуса

	Перечень объектов социальной сферы

	№
	Наименование объекта
	Адрес
	Наименование работ

	1
	МБОУ КСОШ №2

	г. Котельники ул. Новая д. 39
	Накладка на ступень противоскользящая, таблички со шрифтом Брайля, приёмник сигналов системы вызова помощи, кнопка вызова помощи, пандус откидной, кресло– коляска, крепление для тактильных табличек, лестничный подъёмник

	2
	МАДОУ детский сад комбинированного вида «Детство»
	  г. Котельники,
мкр. Белая Дача,
д. 9                              (адаптация:                     мкр. Ковровый д. 34, д. 35)
	Таблички со шрифтом Брайля, тактильные мнемосхемы,

	3
	МАДОУ детский сад комбинированного вида «Детство»
	   г. Котельники,
мкр. Белая Дача,
д. 9                            (адаптация:                     мкр. Белая Дача 3-ий Покровский проезд д. 5)
	Таблички со шрифтом Брайля, тактильные мнемосхемы, установка пандуса, тактильная плитка

	4
	МАУ Спортивная школа олимпийского резерва «Белка»
	г. Котельники Полевой пр., 3Г

	Установка пандуса, кресло– коляска, информационное табло, таблички со шрифтом Брайля, седло для иппотерапии

	5
	МАУК городского округа Котельники Московской области «Культурный комплекс «Котельники»
	г. Котельники мкр. Ковровый д. 12
(адаптация: мкр. Белая Дача д. 3
	Система вызова помощника,  таблички со шрифтом Брайля, тактильные наклейки на поручни, пандус телескопический, гусеничный подъёмник с платформой, поручень, держатель (крючок), мобильное место незрячего и слабовидящего, портативная индукционная система, стол для инвалидов, визуальный знак по слуху, тактильно-визуальный знак по зрению, визуальный знак для передвигающихся на креслах-колясках, тактильно-визуальный знак, визуальные знаки

	Перечень муниципальных объектов ДТИ

	№
	Наименование объекта
	Адрес
	Наименование работ

	1
	Пешеходный переход
	г. Котельники, Центральная алея                         – ул. Кузьминская
	Понижение бордюрного камня с двух сторон. Устройство тактильных средств информации

	2
	Пешеходный переход
	г. Котельники, Центральная алея                         – ул. Кузьминская
	Понижение бордюрного камня с двух сторон. Устройство тактильных средств информации

	3
	Пешеходный переход
	г. Котельники, Центральная алея                         – ул. Кузьминская
	Понижение бордюрного камня с двух сторон. Устройство тактильных средств информации

	Перечень дворов и придомовых территорий

	№
	Наименование объекта
	Адрес
	Наименование работ

	1
	Пешеходная зона
	г. Котельники, мкр. Силикат
	Занижение бортового камня, пандусы

	2
	Дворовая территория
	Котельники, ул. мкр. Ковровый, дома 10, 17, 18, 19, 20, 21, 22.
	Занижение бортового камня, пандусы

	3
	Дворовая территория
	Котельники, мкр. Силикат, д. 1, 2, 11, 12, 13
	Занижение бортового камня, пандусы

	4
	Дворовая территория
	Котельники, мкр. Силикат, д. 6,28
	Занижение бортового камня, пандусы

	5
	Дворовая территория
	Котельники, ул. Новая д.11
	Занижение бортового камня, пандусы

	Перечень подъездов жилых многоквартирных домов

	№
	Наименование объекта
	Адрес
	Наименование работ

	1
	Входная группа (подъезд)
	г. Котельники, мкр. Белая дача, д. 18, кв. 1, под.1
	Установка пандуса

	2
	Входная группа (подъезд)
	г. Котельники мкр. Силикат д. 10 п. 7
	Установка пандуса

	3
	Входная группа (подъезд)
	г. Котельники мкр. Белая дача д. 13 п. 2
	Установка пандуса

	4
	Входная группа (подъезд)
	г. Котельники ул. Новая 15 п. 1
	Откидной пандус

	5
	Входная группа (подъезд)
	г. Котельники ул. Новая 15 п. 2
	Откидной пандус

	6
	Входная группа (подъезд)
	г. Котельники ул. Новая д. 11 п. 5
	Установка пандуса